Antiguo Cuscatlán, 17 de enero 2024

Señores Concejo Municipal De Antiguo Cuscatlán Alcaldesa de Antiguo Cuscatlán Presente.-

Honorables señores que presiden nuestro Concejo Municipal. Me dirijo a ustedes de la manera más cordial deseándoles éxitos en sus labores diarias y muchas bendiciones.

El motivo de la presente tiene como fin solicitarles de su buena labor para la donación de útiles para mi hijo Abner Leonel Martínez Escobar que cursara kínder 4, en el Colegio Joshua.

Mi petición de ayuda, obedece a que las cosas este año han incrementado y se me hace más difícil cubrir la lista de útiles

Esperando una respuesta favorable a mi petición

Atentamente,

Lorena Liseth Escobar Solis DUI: (



Acta de Recepción

En las instalaciones de la Alcaldía Municipal de Antiguo Cuscatlán, ubicada en colonia la Sultana Bulevar Walter Thilo Deiniger, Antiguo Cuscatlán, La Libertad, a las Diez Horas Y Cinco Minutos, del Día 07 de febrero de Dos Mil Veinticuatro; Reunidos con el propósito de hacer entrega formal por parte de la empresa H&R PAPELERA, SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y con aprobación del Concejo Municipal en la reunión del día 17 de enero del presente año, se entrega la donación de 1 Lista de útiles escolares con Material didáctico al Señora Lorena Liseth Escobar Solís para ser utilizados por su hijo Abner Leonel Martínez Escobar quien cursara Kínder 4 Grado, por un Total de CIENTO OCHENTA Y SIETE 50/100 (\$187.50) Dólares de Los Estados Unidos de América; Amparado por factura de la empresa PAPELERA, SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. bajo los términos que establece el Art. 83 Inciso 6° de la ley de compras públicas, es decir bajo el método de contratación de compra simplificada, Donación de Útiles Escolares.

Cabe mencionar que los bienes cumplen con las condiciones y especificaciones técnicas previamente definidas por la Institución.

no habiendo más que hacer constar, firmamos y ratificamos la presente acta.

ENTREGA: RECIBE:

Heidi Rubio
H&R PAPELERA, SUMINISTROS Y
SERVICIOS, S.A. DE C.V.
Contratista.

Sra. Lorena Liseth Escobar Solís DUI: Solicitante.